Nicomædiæ in suburbano sacri baptismatis donis initiatus est. SOZOMEN., *lib. II, cap. 32. Edit. Christ. Vales. cap. 34, p. 945.*

Ita facto testamento, tribus filiis hæredibus constitutis, est defunctus. Corpus autem imperatoris in aureo loculo collocatum, ad Constantinopolim est devectum, et in palatii cælo loco repositum. Quod in multis honoribus atque veneratione quasi viveret ba-

bebatur, donec aliquis filiorum ejus assisteret. Postea vero ab Oriente Constantio veniente, cum imperialibus exsequiis funus ejus sepultum est in Apostolorum ecclesia; quam propterea fecerat, ne imperatores et sacerdotes reliquiis privarentur apostolorum. Vixit autem Constantinus imperator annis sexaginta

A et quinque, regnavit autem triginta et uno Defunctus est, consulatu Feliciani et Taciani (*id est, anno Dom. 336, Chron. Cassiod. 338*), vicesima secunda die mensis Maii, qui erat annus secundus ducentesimæ octavæ Olympiadis. SOCRATES, *lib. 1, cap. 26. Edit. Christoph.*

LIBER. QUARTUS.

244 CAPUT PRIMUM.

Quomodo per quemdam presbyterum dogma Arii pullulaverit.

Igitur sub imperio Constantini per Ecclesias talia provenerunt. Quo moriente, rursus ad querimoniam venit dogma Nicæni concilii. Nam licet vivente Constantino non illud omnes susceperint, tamen aperte renuere non audebant. Quo moriente, plurimi ab eo se indubitanter abstinere concilio. Erant enim isti, qui etiam primitus videbantur esse suspecti: præcipue verò Arii sectatores Eusebius et Theogonius, cujus dogma se firmare credebant, si reverti Athanasium prohiberent, et consecratori suo Ægyptiacæ diocesis jura contradere. Et illi quidem hæc agebant, ministrante sibi presbytero per quem Constantini temporibus Arius ab exilio fuerat revocatus. Erat enim is presbyter Constantio quoque gratus, eo quod paternum ei servaverat testamentum, ita ut usque ad principem palatiique potentes haberet accessum. Eusebius autem in aula regali videbatur ita perspicuus, ut suos consecratores faceret Augustos ac proceres. Quamobrem de dogmate rursus privatim et publice disputationes crebro præferbantur, et simul injuriæ, inimicitia et plurima quæ ex talibus solent sæpius evenire. SOZOMEN., *lib. III, cap. 1, p. 497.*

CAPUT II.

Quomodo Athanasius favore Constantini minoris Alexandriam remeaverit, et ejusdem Constantini epistola.

Interea Athanasius ab occidentali parte in Alexandriam est reversus, quem etiam Constantinus vivens redire maluerat. Dicitur autem quia etiam testamento voluit hoc conscribere: sed quoniam ita defunctus est, ejus major filius Constantinus Hesperiarum partium princeps, hoc egit, litterasque hujusmodi ad populum destinavit Alexandrinum.